



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
Poder Legislativo
Câmara Municipal de Rurópolis



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017 – SRP/CMR

A pregoeira dentro de suas atribuições no que se refere o Processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 002/2017-SRP/CMR para a aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades de Câmara Municipal de Rurópolis, ADJUDICA em favor da EMPRESA **PIAU FORMULARIOS LTDA -EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 15.762.990/0001-72, vencedor no certame, nos itens abaixo relacionados:

ITENS – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	ALFINETE NIQUELADO 16 MM COM CABEÇA BASE RETA.	CX	15	R\$ 5,50	R\$ 82,50
5	APONTADOR PARA LÁPIS, SIMPLES, COM 01 (UM) FURO DE PLÁSTICO RÍGIDO, COM LAMINA EM AÇO TEMPERADO.	UN	12	R\$ 0,40	R\$ 4,80
6	BANDEJA ACRÍLICA (PAPELARIA), DUPLA, PARA ACONDICIONAMENTO DE PAPÉIS (ENTRADA E SAÍDA): TAMANHO OFÍCIO (210X297MM)	UN	5	R\$ 38,90	R\$ 194,50
7	BASTÃO COLA QUENTE GROSSA (11,5MM)	UN	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00
9	BINER CLIPS GRANDE 64X1	UN	60	R\$ 1,80	R\$ 108,00
10	BINER CLIPS MÉDIO 40X1	UN	60	R\$ 1,20	R\$ 72,00
14	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 48 FOLHAS 140X202	UN	12	R\$ 2,95	R\$ 35,40
16	CANETA DE ALTA PRECISÃO COR AZUL, PARA QUALQUER TIPO DE PAPEL, CORPO HEXAGONAL TRANSLUCIDO BICO AZUL, ESCRITA MACIA E CONSTANTE, TAMPA VENTILADA, PONTA FINA, CERTIFICADO PELO INMETRO COMP. 150MM CX C/ 50 UNIDADES	CX	30	R\$ 22,50	R\$ 675,00
17	CANETA DE ALTA PRECISÃO COR PRETA, PARA QUALQUER TIPO DE PAPEL, CORPO HEXAGONAL TRANSLUCIDO BICO AZUL, ESCRITA MACIA E CONSTANTE, TAMPA VENTILADA, PONTA FINA, CERTIFICADO PELO INMETRO COMP. 150MM CX C/ 50	CX	30	R\$ 22,50	R\$ 675,00
18	CANETA DE ALTA PRECISÃO	CX	10	R\$ 22,50	R\$ 225,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
Poder Legislativo
Câmara Municipal de Rurópolis



	COR AZUL, PARA QUALQUER TIPO DE PAPEL, CORPO HEXAGONAL TRANSLUCIDO BICO AZUL, ESCRITA MACIA E CONSTANTE, TAMPA VENTILADA, PONTA FINA, CERTIFICADO PELO INMETRO COMP. 150MM CX C/ 50 UNIDADES				
19	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE, CORPO PLÁSTICO: FORMATO CILÍNDRICO, PONTA DE FELTRO: CORES VARIADAS CAIXA COM 12 UNIDADES.	UN	30	R\$ 17,50	R\$ 525,00
20	CARTOLINA COM 150 G/M² DE GRAMATURA, MEDINDO 50 X 66 CENTÍMETROS, DIVERSAS CORES.	UN	50	R\$ 0,60	R\$ 30,00
21	CD-R VIRGEM 40X700MB, DADOS/80 MINUTOS ÁUDIO, TUBO COM 100 UNIDADES.	UN	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
22	CLIPS PARA PAPEL AÇO NIQUELADO Nº 00 COM 100 UNIDADES.	CX	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
23	CLIPS PARA PAPEL AÇO NIQUELADO Nº 02 COM 50 UNIDADES.	CX	80	R\$ 1,50	R\$ 120,00
24	CLIPS PARA PAPEL AÇO NIQUELADO Nº 4 COM 50 UNIDADES.	CX	120	R\$ 1,50	R\$ 180,00
25	CLIPS PARA PAPEL AÇO NIQUELADO Nº 06 COM 50 UNIDADES.	CX	120	R\$ 1,50	R\$ 180,00
26	CLIPS PARA PAPEL AÇO NIQUELADO Nº 08 COM 25 UNIDADES.	CX	120	R\$ 1,50	R\$ 180,00
27	CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO CRUZADO, TAM GRANDE; 60 A 62 MM , CAIXA COM 32 UNIDADES.	CX	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00
28	COLA BASTÃO; PARA USOS DIVERSOS; A BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO; ATÓXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTÃO; PESANDO 20 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	UN	20	R\$ 1,35	R\$ 27,00
30	COLA LÍQUIDA, BRANCA, USO ESCOLAR, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, DE PRIMEIRA	CX	5	R\$ 3,35	R\$ 16,75



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
Poder Legislativo
Câmara Municipal de Rurópolis



	QUALIDADE, COM BOA ADESIVIDADE, SECAGEM RÁPIDA, HOMOGENIA, NÃO PODENDO MANCHAR A REGIÃO EM QUE É APLICADA. EMBALAGEM COM 100 GRAMAS, COM BICO APLICADOR QUE NÃO VAZA. EM EMBALAGEM COM NOME DO FABRICANTE; COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO; CAIXA COM 12 UNIDADES.				
31	CORRETIVO EM FITA- UM	UN	3	R\$ 3,90	R\$ 11,70
33	DVD VIRGEM (DVD-R), CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO DE 120 MIN.-4.7 GB E VELOCIDADE GRAVAÇÃO MÍNIMA DE 4X.	UN	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00
35	ELASTICO LATEX ESPECIAL AMARELO TIPO BORRACHAINHA PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PCT	12	R\$ 2,50	R\$ 30,00
42	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, MEDINDO 19MM X 30 M	UN	20	R\$ 1,80	R\$ 36,00
43	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO, LARGA, TRANSPARENTE, MEDINDO 100 MT	UN	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
44	FITA ADESIVA DUPLA FACE MEDINDO 12MM X 30M.	UN	15	R\$ 5,70	R\$ 85,50
45	GRAMPEADOR DE MESA ATÉ 20 FOLHAS, CARGA DE 200 GRAMPOS, UTILIZA GRAMPOS 26/6.	UN	15	R\$ 11,90	R\$ 178,50
46	GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE MESA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS, COM DISPOSITIVO PARA REMOVER A BASE OU AFASTÁ-LA;	UN	3	R\$ 56,90	R\$ 170,70
50	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, DE AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 26/6, FORNECIDO EM EMBALAGEM DE PAPEL RESISTENTE CONTENDO 5000 GRAMPOS.	CX	36	R\$ 4,00	R\$ 144,00
58	LIVRO ATA CAPA DURA PRETA SEM MARGENS COM DIMENSÃO 320X220MM COM	UN	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
Poder Legislativo
Câmara Municipal de Rurópolis



	50 FOLHAS				
59	LIVRO ATA PAUTADO CAPA DURA PRETA SEM MARGEM COM DIMENSÕES 320X220MM COM 100 FOLHAS.	UN	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00
60	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS NUMERADAS.	UN	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
63	PAPEL PARDOS COM 80G/M DE GRAMATURA, COM 60 CM DE LARGURA ROLO COM 60 METROS	ROLO	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
68	PASTA COM CANALETA PC-7, A4 TRANSPARENTE.	UN	30	R\$ 1,75	R\$ 52,50
69	PASTA EM L A4, 220MM X 305MM TRANSPARENTE	UN	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00
70	PASTA ABA COM ELÁSTICO CARTÃO DUPLEX.	UN	80	R\$ 1,40	R\$ 112,00
72	PASTA POLIONDA 2 CM, CORES VARIADAS.	UN	100	R\$ 2,75	R\$ 275,00
73	PASTA POLIONDA 3 CM, CORES VARIADAS.	UN	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
74	PASTA POLIONDA 4 CM, CORES VARIADAS.	UN	100	R\$ 4,15	R\$ 415,00
77	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR DE A-Z TOMBO LARGO TAMANHO OFÍCIO EM PAPELÃO.	UN	20	R\$ 8,20	R\$ 164,00
82	PINCEL ATÔMICO PRETO CAIXA COM 12 UNIDADES;	CX	3	R\$ 33,00	R\$ 99,00
83	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE, DE TERMOPLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, PARA BASTÃO GROSSO (DIÂMETRO DE 11,5 MM), PARA TENSÃO DE 110/220 VOLTS (BI VOLT), PARA POTENCIA DE 60 WATTS.	UN	3	R\$ 23,00	R\$ 69,00
84	PORTA LÁPIS (CANETAS) E CLIPES, COM DUAS DIVISÓRIAS, EM PLÁSTICO POLIESTIRENO INJETADO, COR FUMÊ OU CRISTAL.	UN	15	R\$ 7,60	R\$ 114,00
85	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COR CRISTAL OU FUMÊ, COM PRENDEDOR METÁLICO DE FOLHAS TAMANHO OFÍCIO.	UN	25	R\$ 9,00	R\$ 225,00
86	RÉGUA 30 CM- PLÁSTICO RESISTENTE- DE MELHOR QUALIDADE.	UN	40	R\$ 0,60	R\$ 24,00
87	TESOURA PARA ESCRITÓRIO, COM PONTA FINA, CABO EM POLIPROPILENO, 21	UN	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
Poder Legislativo
Câmara Municipal de Rurópolis



	CM.(s/ponta).				
88	TESOURA MULTIUSO DE AÇO INOXIDÁVEL PONTA ARREDONDADA TIPO ESCOLAR, CAIXA C/ 12 UNIDADES.(s/ponta)	UN	10	R\$ 25,80	R\$ 258,00
89	TNT- CORES VARIADAS. MTS .	MT	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00
90	VISOR MATERIAL PLÁSTICO, PARA PASTA SUSPENSÃO COM ETIQUETA BRANCA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
TOTAL					R\$ 7.523,85

Para procedimento de homologação pertinente dos itens do objeto da licitação, dentro da conveniência e legalidade.

Rurópolis - PA, 20 de Março 2017.

Thais Pires Moraes
Pregoeira
Portaria nº 020/2017